BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1993/BTP- TCCB
V/v sơ kết thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác thanh niên
6 tháng đầu năm 2018
	    Hà Nội, ngày 06  tháng 6  năm 2018

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Căn cứ hướng dẫn của Bộ Nội vụ về việc thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong công tác quản lý nhà nước về thanh niên hàng năm và Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác thanh niên năm 2018 của Bộ Tư pháp, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ tổ chức đánh giá sơ kết và xây dựng Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về công tác thanh niên 6 tháng đầu năm, trọng tâm công tác 6 tháng cuối năm 2018 của đơn vị (Đề cương kèm theo).
Báo cáo của các đơn vị (kèm phụ lục số liệu) xin gửi về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 15/06/2018 và gửi bản điện tử qua địa chỉ email duongnnt@moj.gov.vn, điện thoại: 024 62379367, chuyên viên Phòng Chính sách cán bộ và Tổng hợp, Vụ Tổ chức cán bộ để tổng hợp theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/c);
- Lưu: VT; Vụ TCCB.
	TL.BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

[bookmark: _GoBack]                   (đã ký)

 Nguyễn Quang Thái

	BỘ TƯ PHÁP
TÊN ĐƠN VỊ…………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /BC-……

	    Hà Nội, ngày      tháng      năm 2018

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Sơ kết tình hình thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên 6 tháng đầu năm, trọng tâm công tác 6 tháng cuối năm 2018

I. KHÁI QUÁT ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH THANH NIÊN CỦA ĐƠN VỊ
	1. Khái quát về số lượng, chất lượng đội công chức, viên chức, người lao động thanh niên của đơn vị (phân chia theo giới tính, trình độ học vấn, ngạch công chức, chức vụ đang đảm nhiệm);
	2. Việc phân công cán bộ đầu mối trực tiếp tham mưu, tổ chức thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên;
	3. Việc tổ chức thực hiện Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên của Bộ Tư pháp năm 2018 tại đơn vị (ban hành Kế hoạch thực hiện riêng hay lồng ghép mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao vào các chương trình, kế hoạch công tác của đơn vị).
II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Tình hình tham gia xây dựng, thẩm định, hoàn thiện thể chế, chính sách về thanh niên của đơn vị (nếu có).
2. Công tác đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực cho công chức, viên chức thanh niên của đơn vị (số lượng công chức, viên chức thanh niên được cử tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng ở trong và ngoài nước; việc cử thanh niên tham gia thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học; xây dựng tham luận cho các hội nghị, hội thảo...).
3. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ được Bộ giao chủ trì, phối hợp trong Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên năm 2018 (rà soát theo từng nhóm nhiệm vụ đã nêu tại Kế hoạch số 750/KH-BTP ngày 12/3/2018).
III. ĐÁNH GIÁ CHUNG
1. Ưu điểm.
2. Những hạn chế, tồn tại.
3. Nguyên nhân của tồn tại, hạn chế.
IV. TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THANH NIÊN TRONG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2018
V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN (NẾU CÓ)